
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0<3 03 таль м ' К и ї в  №

Про затвердження деталізованого 
плану заходів Міністерства освіти 
і науки України з виконання 
плану пріоритетних дій Уряду на 
2024 рік

Відповідно до підпункту 7 пункту 4 і пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти І науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), та з метою 
реалізації розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 року 
№ 137-р «Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік»

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити деталізований план заходів Міністерства освіти і науки 

України з виконання плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік (далі -  
деталізований план), що додається.

2. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко А.) 
забезпечити моніторинг виконання деталізованого плану та щоквартально 
подавати інформацію про стан виконання деталізованого плану керівництву 
Міністерства освіти І науки України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Є.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України 
від О В СЗ

ДЕТАЛІЗОВАНИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ МІНІСТЕРСТВА ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
З ВИКОНАННЯ ПРІОРИТЕТНОГО ПЛАНУ ДІЙ УРЯДУ НА 2024 РІК

Кроки клану пріоритетних дій Уряду/ 
V  I деталізовані заходи ч:

: '" ^  :;

Відповідальний 
структурний пщроцпця;

Строк
реалізації

(дата
початку)

Строк
реалізації

(дата
завершення)

Індикатор виконання

........ ............................................... ^
ОСВІТА ДЛЯ УСПІШНОЇ КРАЇНИ *
126. Забезпечення доступу до освіти та безпечних 
умов для учасників освітнього процесу

Директорат шкільної 
освіти

березень прийнято відповідні акти Кабінету 
Міністрів України

грудень подано Кабінетові Міністрів України та 
Мінфіну узагальнений звіт про 
кількість захисних споруд цивільного 
захисту та : шкільних автобусів у 
закладах освіти

126Л. Розроблення проекту акта "Деякі питання 
надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на облаштування безпечних умов у 
закладах загальної середньої освіти"

01.03.2024 05.03.2024 розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ



126.2. Погодження із заінтересованими
центральними органами виконавчої влади проекту 
акта "Деякі питання надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах загальної середньої 
освіти"_________________________________________
126.3. Подання Кабінетові Міністрів України
проекту акта "Деякі питання надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 
облаштування безпечних умов у закладах загальної 
середньої освіти"________________________________
126.4. Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
(у разі необхідності) проекту акта "Деякі питання 
надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на облаштування безпечних умов у 
закладах загальної середньої освіти"
126.5. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту акта "Деякі питання надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на облаштування безпечних умов у закладах 
загальної середньої освіти"
126.6. Номер та дата акта
126.7. Проведення моніторингу використання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на облаштування безпечних умов у закладах 
загальної середньої освіти та коштів місцевих 
бюджетів (на умовах співфїнансування), та стану 
реалізації проектів



06.03.2024 08.03.2024 отримано погодження усіх 
заінтересованих ЦОВВ; 
отримано висновок Мін’юсту

11.03.2024 15.03.2024 проект подано Кабінетові Міністрів

18.03.2024 20.03.2024 проект схвалено на засіданні УК та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

21.03.2024 25.03.2024 проект прийнято на засіданні Уряду та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

26.03.2024 29.03.2024 випущено відповідний акт
01.09.2024 30.12.2024 подано КМУ та Мінфіну узагальнений 

звіт про кількість захисних споруд 
цивільного захисту в закладах освіти



126.8. Розроблення проекту акта "Про внесення змін
до Порядку та умов надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на придбання 
шкільних автобусів"_____________________________
126.9. Погодження із заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади проекту 
акта "Про внесення змін до Порядку та умов надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання шкільних автобусів"
126.10. Подання на розгляд Кабінетові Міністрів 
України проекту акта "Про внесення змін до 
Порядку та умов надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на придбання 
шкільних автобусів"
126.11. Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
(у разі необхідності) проекту акта "Про внесення 
змін до Порядку та умов надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 
придбання шкільних автобусів"
126.12. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту акта "Про внесення змін до 
Порядку та умов надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на придбання 
шкільних автобусів"
126.13. Номер та дата акта



01.03.2024 05.03.2024 розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ

06.03.2024 08.03.2024 отримано погодження заінтересованих 
ЦОВВ; отримано висновок Мін'юсту

11.03.2024 15.03.2024 проект подано Кабінетові Міністрів

18.03.2024 20.03.2024 проект схвалено на засіданні УК та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

21.03.2024 25.03.2024 проект прийнято на засіданні Уряду та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

26.03.2024 29.03.2024 випущено відповідний акт



4

126.14. Проведення моніторингу використання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання шкільних автобусів
128. Впровадження нового змісту освіти на рівні 
базової середньої освіти відповідно до Концепції 
реалізації державної політики у  сфері 
реформування,загальної середньої освіти "Нова 
українська школа" на період до 2029 року, 
схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 14 Грудня 2016 р. № 988

Директорат шкільної 
освіти

128.1. Розроблення проекту акта "Деякі питання 
надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти "Нова 
українська школа"
128.2. Погодження із заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади проекту 
акта "Деякі питання надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти "Нова українська школа"

н

128.3. Подання на розгляд Кабінетові Міністрів 
України проекту акта "Деякі питання надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти "Нова українська школа"



02.09.2024 31.12.2024 подано КМУ та Мінфіну узагальнений 
звіт про кількість придбаний шкільних 
автобусів

березень прийнято постанову Кабінету 
Міністрів України

грудень подано Кабінетові Міністрів України 
та Мінфіну узагальнений звіт щодо 
забезпечення закладів загальної 
середньої освіти; новим обладнанням, 
проведення підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників

01.03.2024 05.03.2024 розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ

06.03.2024 08.03.2024 отримано погодження заінтересованих 
ЦОВВ; отримано висновок Мін'юсту

11.03.2024 15.03.2024 проект подано Кабінетові Міністрів



5

128.4, Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
(у разі необхідності) проекту акта "Деякі питання 
надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти "Нова 
українська школа"

18.03.2024 20.03.2024 проект схвалено на засіданні УК та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

128.5. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту акта "Деякі питання надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти "Нова українська школа"

21.03.2024 25.03.2024 проект прийнято на засіданні Уряду та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

128,6. Номер та дата акта 26.03.2024 29.03.2024 випущено відповідний акт
128.7. Проведення моніторингу використання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на забезпечення закладів загальної середньої освіти 
новим обладнанням, проведення підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників

02.09.2024 31.12.2024 подано КМУ та Мінфіну узагальнений 
звіт про забезпечення закладів загальної 
середньої освіти новим обладнанням, 
проведення підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників

129* Розроблення та подання Кабінетові Міністрів 
України проекту постанови:Кабінету Міністрів 
України про затвердження державного 
стандарту профільної середньої освіти

Директорат шкільної 
освіти

березень прийнято постанову Кабінету 
Міністрів України

129.1. Розроблення проекту акта про затвердження 
державного стандарту профільної середньої освіти

20.02.2024 27.02.2024 розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ

129.2. Погодження із заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади проекту 
акта про затвердження державного стандарту 
профільної середньої освіти

28.02.2024 08.03.2024 отримано погодження заінтересованих 
ЦОВВ; отримано висновок Мін'юсту



6

129.3. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту акта про затвердження державного 
стандарту профільної середньої освіти
129.4. Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
(у разі необхідності) проекту акта про затвердження 
державного стандарту профільної середньої освіти
129.5. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту акта про затвердження 
державного стандарту профільної середньої освіти
129.6. Номер та дата акта
130. Модернізація системи харчування закладів 
загальної середньої освіти

Директорат шкільної 
освіти

130.1. Розроблення проекту акта про внесення змін 
до Порядку та умов надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на придбання 
обладнання, модернізацію (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) їдалень 
(харчоблоків) закладів загальної середньої освіти

Я '



11.03.2024 15.03.2024 проект подано Кабінетові Міністрів

18.03.2024 20.03.2024 проект схвалено на засіданні УК та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

21.03.2024 25.03.2024 проект прийнято на засіданні Уряду та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

26.03.2024 29.03.2024 випущено відповідний акт
березень прййпято постанову Кабінету 

Міністрів України

грудень

подано Кабінетові Міністрів України 
та Мінфіну узагальнений звіт про 
кількість модернізованих їдалень 
(харчоблоків)

01.03.2024 05.03.2024 розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ



130.2. Погодження Із заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади проекту 
акта про внесення змін до Порядку та умов надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання обладнання, модернізацію (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) їдалень 
(харчоблоків) закладів загальної середньої освіти
130.3. Подання Кабінетові Міністрів України
проекту акта про внесення змін до Порядку та умов 
надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання обладнання, модернізацію 
(проведення реконструкції та капітального ремонту) 
їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої 
освіти_________________________________________
130.4. Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
(у разі необхідності) проекту акта про внесення змін 
до Порядку та умов надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на придбання 
обладнання, модернізацію (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) їдалень 
(харчоблоків) закладів загальної середньої освіти
130.5. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту акта про внесення змін до 
Порядку та умов надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на придбання 
обладнання, модернізацію (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) їдалень 
(харчоблоків) закладів загальної середньої освіти



06.03.2024 08.03.2024 отримано погодження заінтересованих 
ЦОВВ; отримано висновок Мін'юсту

11.03.2024 15.03.2024 проект подано Кабінетові Міністрів

18.03.2024 20.03.2024 проект схвалено на засіданні УК та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

21.03.2024 25.03.2024 проект прийнято на засіданні Уряду та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ



8

130.6. Номер та дата акта 26.03.2024 29.03.2024 випущено відповідний акт

130.7. Проведення моніторингу використання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання обладнання, модернізацію (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) їдалень 
(харчоблоків) закладів загальної середньої освіти

02.09.2024 31.12.2024 подано КМУ та Мінфіну узагальнений 
звіт про кількість їдалень (харчоблоків), 
що планується облаштувати до кінця 
звітного року, про кількість завершених 
проектів

131. Забезпечення закладів освіти необхідним 
комп’ютерним обладнанням

Директорат цифрової 
трансформації

протягом року забезпечено комп’ютерним 
обладнанням не менше 200 закладів 
освіти

131.1. Пошук партнерів із розвитку та досягнення з 
ними домовленостей щодо забезпечення потреб 
освіти комп'ютерним обладнанням для забезпечення 
організації дистанційного навчання

01.03.2024 02.12.2024 кількість партнерів із розвитку (не менше 
5), із якими досягнуто домовленостей 
щодо забезпечення потреб освіти 
комп'ютерним обладнанням

131.2. Організація доставления комп'ютерного 
обладнання у заклади та установи системи освіти

01.03.2024 31.12.2024 не менше 50 тисяч одиниць комп’ютерної 
техніки доставлено до закладів освіти

133. Створення нових навчально-практичних 
центрів

і: Директорат 
професійної освіти

протягом року створено не менше 80 навчально- 
практичних центрів (лабораторій) на 
конкурсній основі

133.1. Здійснення відбору закладів для створення 
навчально-практичних центрів за кошти державного 
бюджету

01.02.2024 20.03.2024 випущено відповідний акт

133.2. Унормування розподілу коштів для створення 
навчально-практичних центрів за кошти державного 
бюджету

26.03.2024 31.05.2024 випущено відповідний акт

133.3. Здійснення моніторингу створення навчально- 
практичних центрів за кошти державного бюджету

02.09.2024 31.12.2024 кількість НГЩ
щомісячні інформаційні довідки про 
використання субвенції

134. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів 
України законопроекту про професійну освіту

Директорат 
професійної освіти

березень подано Кабінетом Міністрів України, 
до Верховної Ради України 
законопроект



9

134.1. Розроблення проекту Закону України "Про 
професійну освіту"

15.01.2024 15.02.2024 розроблено законопроект та 
оприлюднено для обговорення

134.2. Проведення громадського обговорення 
проекту Закону України "Про професійну освіту"

16.02.2024 29.02.2024 оприлюднено результати обговорення

134.3. Погодження із заінтересованими органами 
виконавчої влади проекту Закону України "Про 
професійну освіту"

01.03.2024 12.03.2024 отримано погодження усіх 
заінтересованих ЦОВВ; отримано 
висновок Мін'юсту

134.4. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту Закону України "Про професійну освіту"

13.03.2024 14.03.2024 законопроект подано Кабінетові 
Міністрів

134.5. Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
(у разі необхідності) проекту Закону України "Про 
професійну освіту"

15.03.2024 22.03.2024 законопроект схвалено на УК та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано Кабінету Міністрів України

134.6. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту Закону України "Про 
професійну освіту"

15.03.2024 22.03.2024 законопроект схвалено на засіданні 
Уряду та доопрацьовано за результатами 
(у разі прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

134.7. Номер та дата реєстрації у Верховній Раді 
України

27.03.2024 29.03.2024 зареєстровано законопроект у Верховній 
Раді

135. Затвердження методичних рекомендацій 
щодо формування мережі закладів професійної 
(професійно-технічної) та фахової перед вищої 
освіти

Директорат 
професійної освіти

червень прийнято відповідний акт

135.1. Розроблення проекту акта "Про схвалення 
методичних рекомендацій щодо формування мережі 
закладів професійної (професійно-технічної) та 
фахової передвщцої освіти"

05.02.2024 08.04.2024 розроблено проект акта та оприлюднено 
для обговорення



10

135.2. Погодження із заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади проекту 
акта "Про схвалення методичних рекомендацій щодо 
формування мережі закладів професійної 
(професійно-технічної) та фахової передвищої 
освіти"

8

09.04.2024 14.05.2024 отримано погодження усіх 
заінтересованих ЦОВВ; 
отримано висновок Мін'юсту

135.3. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту акта "Про схвалення методичних 
рекомендацій щодо формування мережі закладів 
професійної (професійно-технічної) та фахової 
передвищої освіти"

17.05.2024 22.05.2024 проект акта подано Кабінетові Міністрів

135.4. Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
(у разі необхідності) проекту акта "Про схвалення 
методичних рекомендацій щодо формування мережі 
закладів професійної (професійно-технічної) та 
фахової передвищої освіти"

23.05.2024 12.06.2024 проект схвалено на УК та доопрацьовано 
за результатами (у разі прийняття 
відповідного рішення) І подано КМУ

135.5. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
проекту акта "Про схвалення методичних 
рекомендацій щодо формування мережі закладів 
професійної (професійно-технічної) та фахової 
передвищої освіти"

13.06.2024 28.06.2024 проект акта прийнято на засіданні Уряду 
та доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

135.6. Номер та дата акта 13.06.2024 28.06.2024 випущено відповідний акт
136. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів 
України проекту постанови Кабінету; Міністрів 
України про внесення змін до Формули розподілу 
видатків державного бюджету на вищу освіту між 
закладами вищої освіти в частині уточнення 
показників результативності, які 
використовуються у ній

Директорат фахової 
передвшцої, вищої 

освіти

листопад

№

прийнято постанову 
Кабінету Міністрів України



11

136.1. Розроблення проекту акта про внесення змін 
до Формули розподілу видатків державного 
бюджету

01.03.2024 03.06.2024
розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ

136.2. Погодження із заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади проекту 
акта про внесення змін до Формули розподілу 
видатків державного бюджету

04.06.2024 01.8.2024

отримано погодження усіх 
заінтересованих ЦОВВ; 
отримано висновок Мін"юсту

136.3. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту акта про внесення змін до Формули 
розподілу видатків державного бюджету

02.08.2024 02.09.2024
проект подано Кабінетові Міністрів

136.4. Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
(у разі необхідності) проекту акта про внесення 
змін до Формули розподілу видатків державного 
бюджету

03.09.2024 01.10.2024

проект схвалено на УК та доопрацьовано 
за результатами (у разі прийняття 
відповідного рішення) і подано КМУ

136.5. Супроводження розгляду на засіданні 
Урядупроекту акта про внесення змін до Формули 
розподілу видатків державного бюджету 02.10.2024 01.11.2024

проект акта прийнято на засіданні Уряду 
та доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

136.6. Номер та дата акта 04.11.2024 29.11.2024 випущено відповідний акт
137. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів 
Україпи законопроекту про національну систему 
кваліфікацій

Директорат фахової 
иередвнщої, вищої 

освіти

серпень подано Кабінетом Міністрів України 
до Верховної Ради України 
законопроект

137.1. Розроблення проекту Закону України "Про 
національну систему кваліфікацій"

01.03.2024 01.05.2024 розроблено законопроект та 
оприлюднено для обговорення

137.2. Проведення громадського обговорення 
проекту Закону України "Про національну систему 
кваліфікацій"

02.05.2024 17.05.2024 оприлюднено результати обговорення



12

137.3. Погодження із заінтересованими органами 
виконавчої влади проекту Закону України "Про 
національну систему кваліфікацій"

■ '

02.05.2024 03.06.2024 отримано погодження усіх 
заінтересованих ЦОВВ

137.4. Подання для проведення правової експертизи 
проекту Закону України Про національну систему 
кваліфікацій"

04.06.2024 24.06.2024 отримано висновок Мін'юсту

137.5. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту Закону України Про національну систему 
кваліфікацій"

08.07.2024 12.07.2024 законопроект подано Кабінетові 
Міністрів

137.6. Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
проекту Закону України "Про національну систему 
кваліфікацій"

15.07.2024 31.07.2024 законопроект схвалено на УК та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

137.7. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту Закону України "Про 
національну систему кваліфікацій"

01.08.2024 19.08.2024 законопроект схвалено на засіданні 
Уряду та доопрацьовано за результатами 
(у разі прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

137.8. Номер та дата реєстрації у Верховній Раді 
України

20.08.2024 30.08.2024 зареєстровано законопроект у Верховній 
Раді

138. Розроблення: та подання Кабінетові Міністрів 
України проекту постанови Кабінету Міністрів 
України "Про затвердження переліку галузей 
знань і спеціальностей, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти"

Директорат фахової 
передвищої, вищої

ОСВІТИ ;

лютий прийнято постанову 
Кабінету Міністрів України

138.1. Розроблення проекту акта "Про затвердження 
переліку галузей знань і спеціальностей, за якими 
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти"

розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ



13

138.2. Погодження із заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади проекту 
акта "Про затвердження переліку галузей знань і 
спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої освіти"

;

отримано погодження усіх 
заінтересованих ЦОВВ; 
отримано висновок Мін'юсту

138.3. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту акта "Про затвердження переліку галузей 
знань і спеціальностей, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти"

проект подано Кабінетові Міністрів

138.4. Супроводження розгляду на Урядовому 
комітеті та доопрацювання за результатами розгляду 
проекту акта "Про затвердження переліку галузей 
знань і спеціальностей, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти"

проект схвалено на УК та доопрацьовано 
за результатами (у разі прийняття 
відповідного рішення) і подано КМУ

138.5. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту акта "Про затвердження 
переліку галузей знань і спеціальностей, за якими 
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти"

■

проект схвалено на засіданні Уряду та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

138.6. Номер та дата акта випущено відповідний акт
139* Розроблення та подання Кабінетові Міністрів 
України законопроекту про внесення змін 
до деяких законів України щодо створення 
передумов для модернізації мережі закладів 
вищої освіти

Директорат фахової 
нередвиїцої, вищої 

освіти

лютий подано Кабінетом Міністрів України 
до Верховної Ради України 
законопроект

139.1. Розроблення проекту Закону України "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо 
створення передумов для модернізації мережі 
закладів вищої освіти"

розроблено законопроект та направлено 
на погодження ЦОВВ



14

139.2. Погодження із заінтересованими органами 
виконавчої влади проекту Закону України "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо 
створення передумов для модернізації мережі 
закладів вищої освіти"

отримано погодження усіх 
заінтересованих ЦОВВ

139.3. Подання для проведення правової експертизи 
проекту Закону України "Про внесення змін до 
деяких законів України щодо створення передумов 
для модернізації мережі закладів вищої освіти"

отримано висновок Мін'юсту

139.4. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту Закону України "Про внесення змін до 
деяких законів України щодо створення передумов 
для модернізації мережі закладів вищої освіти"

законопроект подано Кабінетові 
Міністрів

139.5. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту Закону України "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо 
створення передумов для модернізації мережі 
закладів вищої освіти"

законопроект схвалено на засіданні 
Уряду та доопрацьовано за результатами 
(у разі прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

139.6. Номер та дата реєстрації у Верховній Раді 
України

зареєстровано законопроект у Верховній 
Раді

НАУКА ТА ІННОВАЦІЇ ДЛЯ ВИСОКОТЕХНОЛОПЧНОГО РОЗВИТКУ : Ж

358. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів 
України законопроекту про систему пріоритетних 
напрямів наукової, науково-технічної та 
інноваційної діяльності в Україні

Директорат інновацій 
та:3в,'язкїв науки з 
реальним сектором 

економіки

червень подано Кабінетом Міністрів України 
до Верховної Ради України 
законопроект

358.1. Розроблення проекту Закону України "Про 
систему пріоритетних напрямів наукової, науково- 
технічної та інноваційної діяльності в Україні"

15.01.2024 29.03.2024 розроблено законопроект та 
оприлюднено для обговорення



15

358.2. Проведення громадського обговорення 
проекту Закону України "Про систему пріоритетних 
напрямів наукової, науково-технічної та 
інноваційної діяльності в Україні"

01.04.2024 15.04.2024 оприлюднено результати обговорення

358.3. Погодження із заінтересованими органами 
виконавчої влади проекту Закону України "Про 
систему пріоритетних напрямів наукової, науково- 
технічної та інноваційної діяльності в Україні"

-
16.04.2024 10.05.2024 отримано погодження усіх 

заінтересованих ЦОВВ

358.4. Подання для проведення правової експертизи 
проекту Закону України "Про систему пріоритетних 
напрямів наукової, науково-технічної та 
інноваційної діяльності в Україні"

13.05.2024 24.05.2024 отримано висновок Мін’юсту

358.5. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту Закону України "Про систему пріоритетних 
напрямів наукової, науково-технічної та 
інноваційної діяльності в Україні"

27.05.2024 31.05.2024 законопроект подано Кабінетові 
Міністрів

358.6. Супроводження розгляду на засіданні 
Урядового комітету та доопрацювання за 
результатами розгляду (у разі необхідності) проекту 
Закону України "Про систему пріоритетних напрямів 
наукової, науково-технічної та інноваційної 
діяльності в Україні"

, >,

03.06.2024 14.06.2024 законопроект схвалено УК та 
доопрацьовано (у разі прийняття 
відповідного рішення) і подано КМУ

358.7. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту Закону України "Про систему 
пріоритетних напрямів наукової, науково-технічної 
та інноваційної діяльності в Україні"

17.06.2024 24.06.2024 законопроект схвалено на засіданні 
Уряду та доопрацьовано (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

358.8. Номер та дата реєстрації у Верховній Раді 
України - 25.06.2024 28.06.2024 зареєстровано законопроект у Верховній 

Раді



16

359. Розроблення та подання Кабінету Міністрів 
України проектів постанов Кабінету Міністрів 
України про оновлення переліків пріоритетних 
тематичних напрямів наукових досліджень і 
пауково-техпічних розробок та 
середньострокбвнх пріоритетних напрямів 
інноваційної діяльності

Директорат інновацій 
та зв 'я зк ів  науки з 
реальним сектором;, 

економіки

червень прийнято відповідні постанови 
Кабінету Міністрів України

" ііі

359.1. Розроблення та погодження із 
заінтересованими центральними органами 
виконавчої влади проекту акта щодо оновлення 
переліку пріоритетних тематичних напрямів 
наукових досліджень і науково-технічних розробок

15.01.2024 01.05.2024 розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ; отримано 
погодження усіх заінтересованих ЦОВВ

359.2. Подання для проведення правової експертизи 
проекту акта щодо оновлення переліку пріоритетних 
тематичних напрямів наукових досліджень і 
науково-технічних розробок

02.05.2024 17.05.2024 отримано висновок Мін’юсту

359.3. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту акта щодо оновлення переліку пріоритетних 
тематичних напрямів наукових досліджень і 
науково-технічних розробок

20.05.2024 31.05.2024 проект подано Кабінетові Міністрів

359.4. Супроводження розгляду на засіданні 
Урядового комітету та Уряду та доопрацювання за 
результатами розгляду (у разі необхідності) проекту 
акта щодо оновлення переліку пріоритетних 
тематичних напрямів наукових досліджень і 
науково-технічних розробок

їі:

03.06.2024 21.06.2024 проект схвалено УК та на засіданні 
Уряду та доопрацьовано за результатами 
(у разі прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

359.5. Номер та дата акта 24.06.2024 28.06.2024 випущено відповідний акт

359.6. Розроблення та погодження із 
заінтересованими центральними органами 
виконавчої влади проекту акта щодо оновлення

15.01.2024 01.05.2024 розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ; отримано 
погодження усіх заінтересованих ЦОВВ



переліку середньострокових пріоритетних напрямів 
інноваційної діяльності загальнодержавного рівня
359.7. Подання для проведення правової експертизи 
проекту акта щодо оновлення переліку 
середньострокових пріоритетних напрямів 
інноваційної діяльності загальнодержавного рівня
359.8. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту акта щодо оновлення переліку 
середньострокових пріоритетних напрямів 
інноваційної діяльності загальнодержавного рівня
359.9. Супроводження розгляду на засіданні
Урядового комітету та Уряду та доопрацювання за 
результатами розгляду (у разі необхідності) проекту 
акта щодо оновлення переліку середньострокових 
пріоритетних напрямів інноваційної діяльності 
загальнодержавного рівня________________________
359.10. Номер та дата акта________________________
359.11. Розроблення та погодження із
заінтересованими центральними органами 
виконавчої влади проекту акта щодо оновлення 
переліку середньострокових пріоритетних напрямів 
інноваційної діяльності галузевого рівня___________
359.12. Подання для проведення правової експертизи
проекту акта щодо оновлення переліку 
середньострокових пріоритетних напрямів 
інноваційної діяльності галузевого рівня___________
359.13. Подання Кабінетові Міністрів України
проекту акта щодо оновлення переліку 
середньострокових пріоритетних напрямів 
інноваційної діяльності галузевого рівня___________



02.05.2024 17.05.2024 отримання висновок Мін’юсту

20.05.2024 31.05.2024 проект подано Кабінетові Міністрів

03.06.2024 21.06.2024 проект схвалено УК та на засіданні 
Уряду та доопрацьовано за результатами 
(у разі прийняття відповідного рішення) І 
подано КМУ

24.06.2024 28.06.2024 випущено відповідний акт
29.03.2024 01.05.2024 розроблено проект акта та направлено на 

погодження ЦОВВ; отримано 
погодження усіх заінтересованих ЦОВВ

02.05.2024 17.05.2024 отримано висновок Мін’юсту

20.05.2024 31.05.2024 проект подано Кабінетові Міністрів



18

359.14* Супроводження розгляду на засіданні 
Урядового комітету та Уряду та доопрацювання за 
результатами розгляду (у разі необхідності) проекту 
акта щодо оновлення переліку середньострокових 
пріоритетних напрямів інноваційної діяльності 
галузевого рівня

03.06.2024 21.06.2024 проект схвалено УК та на засіданні 
Уряду та доопрацьовано за результатами 
(у разі прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

359.15. Номер та дата акта 24.06.2024 28.06.2024 випущено відповідний акт
360. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів 
України законопроекту Щодо визначення 
організаційних, правових, фінансових засад 
функціонування окремого правового режиму 
провадження науково-інноваційної діяльності 
("Sciencc.City")

'Директорат інновацій 
та зв 'я зк ів  науки з 

> реальним сектором 
економіки

вересень подано Кабінетом Міністрів України 
до Верховної Ради України 
законопроект

360.1. Розроблення проекту Закону України ''Про 
визначення організаційних, правових, 
фінансових засад функціонування окремого 
правового режиму провадження науково- 
інноваційної діяльності ("Science. City")"

02.05.2024 05.07.2024 розроблено законопроект та 
оприлюднено для обговорення

360.2. Проведення громадського обговорення 
проекту Закону України "Про визначення 
організаційних, правових, фінансових засад 
функціонування окремого 
правового режиму провадження науково- 
інноваційної діяльності ("Science.City")"

08.07.2024 12.07.2024 оприлюднено результати обговорення

360.3. Погодження із заінтересованими органами 
виконавчої влади проекту Закону України "Про 
визначення організаційних, правових, фінансових 
засад функціонування окремого правового режиму 
провадження науково-інноваційної діяльності 
("Science.City")"

15.07.2024 16.08.2024 отримано погодження усіх 
заінтересованих ЦОВВ



19

360.4. Подання для проведення правової експертизи 
проекту Закону України "Про визначення 
організаційних, правових, фінансових засад 
функціонування окремого правового режиму 
провадження науково-інноваційної діяльності 
("Зсіепсе.Сіїу")"

19.08.2024 06.09.2024 отримано висновок Мін’юсту

360.5. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту Закону України "Про визначення 
організаційних, правових, фінансових засад 
функціонування окремого 
правового режиму провадження науково- 
інноваційної діяльності ("Бсіепсе.Сіїу")"

09.09.2024 13.09.2024 законопроект подано Кабінетові 
Міністрів

360.6. Супроводження розгляду на засіданні 
Урядового комітету та доопрацювання за 
результатами розгляду (у разі необхідності) проекту 
Закону України "Про визначення організаційних, 
правових, фінансових засад функціонування 
окремого правового режиму провадження науково- 
інноваційної діяльності ("ЗсІепсе.Сііу")"

16.09.2024 19.09.2024 законопроект схвалено на УК та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

360.7. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту Закону України "Про 
визначення організаційних, правових, фінансових 
засад функціонування окремого правового режиму 
провадження науково-інноваційної діяльності 
("Зсіепсе.Сіїу")"

20.09.2024 25.09.2024 законопроект схвалено на засіданні 
Уряду та доопрацьовано за результатами 
(у разі прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

360.8. Номер та дата реєстрації у Верховній Раді 
України

’ Я 26.09.2024 30.09.2024 зареєстровано законопроект у Верховній 
Раді



2D

361. Поглиблення співробітництва України з 
органами OECF, які відповідають за політику у 
сфері науки, технологій та інновацій, а також 
приєднання до стандартів ОЕСР в цій сфері

Директорат розвитку 
науки

листопад опубліковано переклад Компендіуму 
бібліомстрнчпих наукових показників 
2016
актуалізовано та доповнено 
інформацію щодо України у 
міжнародній базі даних $ТТР Compass

361.1. Аналіз на відповідність вимогам політичних 
ініціатив України внесених до міжнародної бази 
даних STIP Compass протягом 2021-2023 років »: ї  :- . ;й

05.02.2024 15.04.2024 підготовлено перелік політичних 
Ініціатив України внесених до 
міжнародної бази даних STIP Compass, 
які потребують оновлення

361.2. Аналіз чинних політичних ініціатив України 
на предмет необхідності їх внесення до міжнародної 
бази даних STIP Compass

05.02.2024 30.04.2024 підготовлено перелік політичних 
ініціатив України, які потребують 
внесення до міжнародної бази даних STIP 
Compass

361.3. Актуалізація та доповнення інформації щодо 
України у міжнародній базі даних STIP Compass

22.04.2024 22.11.2024 підготовлено та направлено листи до 
КМУ щодо кількості актуалізованих 
карток політичних ініціатив України у 
міжнародній базі даних STIP Compass та 
кількості нових внесених політичних 
ініціатив України до міжнародної бази 
даних STIP Compass

361.4. Здійснення перекладу актуальної версії 
Керівництва ОЕСР з вимірювання інформаційного 
суспільства «

12.02.2024 19.04.2024 здійснено переклад актуальної версії 
Керівництва ОЕСР з вимірювання 
інформаційного суспільства;отримано 
листи від МІнцифри, Держстату, 
УкрІНТЕІ, Інституту економіки та 
прогнозування НАН



21

361.5. Забезпечення звернення від імені України до 
ОЕСР щодо дозволу на офіційну публікацію 
українського перекладу Керівництва ОЕСР з 
вимірювання інформаційного суспільства

22.04.2024 30.04.2024 забезпечено звернення від імені України 
до ОЕСР; направлено лист до МЗС

361.6, Здійснення перекладу Компендіуму 
бібліометричних наукових показників 2016

11.03.2024 01.07.2024 здійснено переклад Компендіуму 
бібліометричних наукових показників 
2016; отримано листи від ДНТБ України, 
Держстату, УкрШТЕІ, Інституту 
економіки та прогнозування НАН

361.7. Забезпечення звернення від імені України до 
ОЕСР щодо дозволу на офіційну публікацію 
українського перекладу Компендіуму 
бібліометричних" наукових показників 2016

02.07.2024 12.07.2024 забезпечено звернення від імені України 
до ОЕСР; направлено лист до МЗС

362. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів 
України законопроекту про підтримку та 
розвиток інноваційної діяльності

Директорат інновацій 
тазв"язк ів  науки з 
реальним сектором: 

економіки

червень подано Кабінетом Міністрів України 
до Верховної Ради України 
законопроект

362.1. Розроблення проекту Закону України «Про 
підтримку та розвиток інноваційної діяльності»

01.03.2024 05.03.2024 розроблено законопроект та направлено 
на погодження ЦОВВ

362.2. Погодження із заінтересованими органами 
виконавчої влади проекту Закону України «Про 
підтримку та розвиток інноваційної діяльності»

06.03.2024 31.05.2024 отримано погодження усіх 
заінтересованих ЦОВВ

362.3. Подання для проведення правової експертизи 
проекту Закону України «Про підтримку та розвиток 
інноваційної діяльності»

03.06.2024 10.06.2024 отримано висновок Мін’юсту

362.4. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту Закону України «Про підтримку та розвиток 
інноваційної діяльності»

11.06.2024 12.06.2024 законопроект подано Кабінетові 
Міністрів



22

362.5. Супроводження розгляду на засіданні 
Урядового комітету та доопрацювання за 
результатами розгляду (у разі необхідності) проекту 
Закону України «Про підтрику та розвиток 
інноваційної діяльності»

13.06.2024 19.06.2024 законопроект схвалено на УК та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

362.6. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту Закону України «Про 
підтримку та розвиток інноваційної діяльності»

20.06.2024 25.06.2024 законопроект схвалено на засіданні 
Уряду та доопрацьовано за результатами 
(у разі прийняття відповідного рішення) і 
подано КМУ

362.7. Номер та дата реєстрації у Верховній Раді 
України

26.06.2024 28.06.2024 зареєстровано законопроект у Верховній 
Раді

363. Розроблення та подаппя Кабінетові Міністрів 
України пропозицій щодо реалізації 
експериментального проекту із;створення,на базі 
закладів вищої освіти та наукових установ 
мережі стартап — школа —- Інкубатор —  
акселератор

Директорат інновацій 
та зв"язків науки з 
реальним сектором 

економіки

травень прийнято відповідний акт

363.1. Розробення проекту акта щодо реалізації 
експериментального проекту із створення на базі 
закладів вищої освіти та наукових установ мережі 
стартап—школа—інкубатор— акселератор

16.01.2024 01.03.2024 розроблено проект акта та направлено на 
погодження ЦОВВ

363.2. Погодження із заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади проекту 
акта щодо реалізації експериментального проекту із 
створення на базі закладів вищої освіти та наукових 
установ мережі стартап—школа—інкубатор— 
акселератор

04.03.2024 09.04.2024 отримано погодженім усіх 
заінтересованих ЦОВВ



23

363.3. Подання для проведення правової експертизи
проекту акта щодо реалізації експериментального 
проекту із створення на базі закладів вищої освіти та 
наукових установ мережі стартап—школа— 
Інкубатор—акселератор_________________________
363.4. Подання Кабінетові Міністрів України 
проекту акта щодо реалізації експериментального 
проекту із створення на базі закладів вищої освіти та 
наукових установ мережі стартап—школа— 
Інкубатор—акселератор
363.5. Супроводження розгляду на засіданні
Урядового комітету та доопрацювання за 
результатами розгляду (у разі необхідності) проекту 
акта щодо реалізації експериментального проекту із 
створення на базі закладів вищої освіти та наукових 
установ мережі стартап—школа—Інкубатор— 
акселератор____________________________________
363.6. Супроводження розгляду на засіданні Уряду 
та доопрацювання за результатами розгляду (у разі 
необхідності) проекту акта щодо реалізації 
експериментального проекту із створення на базі 
закладів вищої освіти та наукових установ мережі 
стартап—школа—інкубатор—акселератор
363.7. Номер та дата акта

В. о. генерального директора
Директорату стратегічного планування та відновлення



10.04.2024 07.05.2024 отримано висновок Мін’юсту

08.05.2024 10.05.2024 проект подано Кабінетові Міністрів

13.05.2024 17.05.2024 проект схвалено на УК та доопрацьовано 
за результатами (у разі прийняття 
відповідного рішення) і подано КМУ

20.05.2024 27.05.2024 проект прийнято на засіданні Уряду та 
доопрацьовано за результатами (у разі 
прийняття відповідного рішення) І 
подано КМУ

28.05.2024 31.05.2024 випущено відповідний акт

Апасгасія СОФІЄНКО


